
 

 

 

      DIREZIONE DIDATTICA  

2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

                       _____________________________________________    

Prot.n.    2813/II.5      Marsciano,  11/03/2024 

Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa i Fondi del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) CODICE PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-

1143-P-31571 

Nome Progetto: A TUTTO STEM 

CUP: B64D23003590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
 



 

 

 

 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini  
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM”; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 

2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 
VISTO l’atto di concessione prot. scuola n. 667 del 23-01-2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO che in data 31/01/2024, con prot. n. AOOGABMI/13964, l’Unità di missione per il PNRR ha 
firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 137 del 29.02.2024    e del Consiglio di Istituto n. 53 del 

08.03.2024 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 
 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2262/VI.3 del 28/02/2024 relativo 

al progetto in oggetto; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO  che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 
 
ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 



 

 

 

DETERMINA 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, 

per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) CODICE 

PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31571 

NOME PROGETTO: A TUTTO STEM 

CUP: B64D23003590006 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

AOOGABMI/13964 del 
31/01/2024 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

31571 
“A TUTTO STEM” €  89.877,07 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative 

rendicontazioni. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elvira Baldini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-11T09:15:04+0100
	BLDLVR61C69L103S




